
1 

 

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ SLUŽEB V OBLASTI ODBORNÉ VETERINÁRNÍ PÉČE 
uzavřená dle ustanovení § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 

 
 

Článek I.  

Smluvní strany 
 

 
Obchodní jméno:  Zoologická zahrada Jihlava, příspěvková organizace 

Sídlo:    Březinovy sady 5642/10, 586 01 Jihlava        

Zastoupena:    Ing. xxxx xxxxxxx, ředitelem 
IČ:      00404454 

DIČ:    CZ00404454 
(dále jen odběratel) 

 
a 

 

Obchodní jméno:   MVDr. František Kostka 
Sídlo:     Královský vršek 3177/3, 586 01 Jihlava 

IČ:      70884030 
(dále jen poskytovatel služeb) 

 

 
 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je provádění odborné veterinární činnosti ve smyslu ustanovení zákona č. 

166/1999 Sb., o veterinární péči, v platném znění, zejména provádění odborných veterinárních zákroků 

a dohled nad nařízeným způsobem prevence a léčení zvířat. 
 

 
Článek III. 

Smluvní ujednání 
 

1. Poskytovatel služeb se zavazuje pro odběratele vykonávat: 

 
a) veterinární prevenci včetně odběru vzorků pro potřebná vyšetření, 

b) operativní zákroky a neinvazivní léčbu v režimu ambulantní péče, 
c) následnou pooperační péči. 

 

2. Odběratel se zavazuje: 
 

a) poskytnout prostor a základní veterinární vybavení v místě provádění předmětu smlouvy, 
b) umožnit přístup do všech prostor, kde jsou umístěna zvířata, včetně pomocných 

chovatelských zařízení v zázemí, dále do prostor pro skladování, přípravu a výdej krmiv a 
steliv, 

c) umožnit nahlížení do chovatelské dokumentace, pokud je toho třeba k provádění 

veterinárních úkonů nebo stanovení léčebných postupů, 
d) poskytnout součinnost zaměstnanců ošetřovatelského úseku při provádění veterinární 

péče. 



2 

 

3. Poskytovatel služeb se zavazuje provádět předmět smlouvy v rozsahu uvedeném v článku IV. této 

smlouvy. Mimo rozsah této doby se zavazuje zajistit svou dostupnost na telefonu pro případnou 
konzultaci nebo zákrok na místě. Pro tyto účely se stanovují tyto kontakty: 

 
Za poskytovatele služeb: 

MVDr. František Kostka +420 xxx xxx xxx 

 
Za odběratele: 

Mgr xxxx xxxxxxx  +420 xxx xxx xxx 
Mgr. Xxxx xxxxxxx +420 xxx xxx xxx 

 
4. Poskytovatel služeb je pro odběratele schválen jako veterinární lékař s pravomocí potvrzovat 

transportní deklarace v rámci EU u druhů, na něž se nevztahuje povinnost vystavovat certifikát 

TRACES. 
5. Poskytovatel služeb se zavazuje při své činnosti spolupracovat s druhým smluvním veterinárním 

lékařem odběratele, kterým je MVDr. Xxxx xxxxxx.  
 

 

Článek IV. 
Místo a doba provádění předmětu smlouvy 

 
1. Místem provádění předmětu smlouvy je Zoologická zahrada Jihlava, Březinovy sady 5642/10.  

2. Předmět smlouvy je prováděn pravidelně v pracovních dnech v rozsahu průměrně minimálně 1 
hodiny denně. V případě naléhavosti operativně i nad rozsah této doby dle ujednání v článku III. 

této smlouvy.  

  
 

Článek V. 
Ujednání o ceně za poskytnuté služby 

 

1. Odběratel se zavazuje zaplatit poskytovateli paušální měsíční částku 8 000 Kč.  
2. Paušální měsíční částka nezahrnuje náklady na léky a léčiva, která hradí odběratel poskytovateli 

služeb na základě měsíčního výkazu o dodaných lécích a léčivech, a to v hotovosti prostřednictvím 
provozní pokladny odběratele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

3. Paušální částku se odběratel zavazuje hradit v pravidelných měsíčních platbách na účet 

poskytovatele vedený u ČSOB, a.s., číslo účtu 169605259/0300.  
4. První platba za služby za měsíc 7/2019 bude na účet poskytovatele služeb poukázána nejpozději 

do 10. 8. 2019. 
5. Další platby budou hrazeny vždy nejpozději do 10. dne měsíce následujícího měsíce. 

 
 

Článek VI. 

Doba trvání smlouvy 
 

1. Smlouva se uzavírá od 1. 7. 2019 na dobu neurčitou. 
2. Smlouva může být ukončena: 

a) Vzájemnou dohodou smluvních stran. Požadována je písemná forma dohody o ukončení 

platnosti smlouvy. 
b) Písemnou výpovědí bez udání důvodu. V tomto případě se sjednává výpovědní lhůta 3 

měsíce, která se počítá od prvního dne měsíce následujícího po prokazatelném doručení 
výpovědi druhé ze smluvních stran. 

c) Okamžitým odstoupením od smlouvy v případě závažného porušení povinností smluvních 
stran. Za závažné porušení povinností se ze strany objednatele považuje zejména 



3 

 

porušení povinností vyplývajících z článku V. této smlouvy, tzn. prodlení s platbou za 

poskytnuté služby. Za závažné porušení povinností ze strany poskytovatele se považuje 
zejména porušení povinností z článku III. této smlouvy. V případě zjištění závažného 

porušení smluvních povinností je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna vyzvat druhou 
stranu k odstranění nebo nápravě chyb. Pokud k odstranění nebo nápravě chyb nedojde 

do 5 dnů od prokazatelného doručení výzvy druhé straně, považuje se smlouva od 

následujícího dne za neplatnou. Neplatností smlouvy nejsou dotčeny případné závazky a 
pohledávky smluvních stran. 

d) Pozbyde-li poskytovatel služeb potřebné povolení k poskytování veterinárních služeb. 
V takovém případě je o této skutečnosti poskytovatel služeb neprodleně informovat 

odběratele. Smlouva v tomto případě končí dnem, kdy poskytovatel služeb pozbyl platnosti 
potřebného povolení.  

 

 
Článek VII.  

Společná a závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s 

 obsahem této smlouvy, že byla podepsána po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 
 svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných 

 podmínek. 
2. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní 

Zoologická zahrada Jihlava, příspěvková organizace, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu 

smlouvy.  
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění smlouvy v registru smluv, není-li ve smlouvě stanovena účinnost pozdější. 
 

 

 
 

 
V Jihlavě dne 27.6.2019  

 

 
 

_________________________ 
Ing. xxxx xxxxxxx 

ředitel Zoologické zahrady Jihlava 
 

 

 
__________________________ 

MVDr. František Kostka 


